
 

 

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 64 - 88050 Sorbo San Basile Tel. 0961 - 921108 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri della Giunta Comunale 

 

COPIA 

 

Delibera n. 21 del 17 aprile 2024  

 

OGGETTO: Atto di indirizzo per la predisposizione e pubblicazione di un avviso per la 

presentazione di manifestazioni di interesse da parte di professionisti 

interessati alla nomina quale nucleo di valutazione del Comune di Sorbo San 

Basile. 

 

L’Anno 2024, il giorno diciassette del mese di aprile, alle ore 15:40, presso la sede comunale, nella 

sala delle adunanze del comune suddetto, il Commissario Straordinario Dott. Francesco Giacobbe, 

nominato con D.P.R. 18 marzo 2024, relativo allo scioglimento Consiglio Comunale ai sensi 

dell’art. 141 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e s. m. i., delibera su quanto indicato in oggetto. 

 

Assiste, con le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, lett. a) del TUEL, il dott. Pierpaolo Valenti 

Gigliotti, segretario comunale dell’Ente. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO che, con deliberazione Commissione Prefettizia con i poteri della Giunta Comunale n. 

14 del giorno 1febbraio 2018, è stato approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi”; 

 

EVIDENZIATO che il predetto regolamento, all’art. 16, rubricato “Nucleo di valutazione interno”, 

disciplina il procedimento di nomina ed elenca compiti e funzioni del nucleo di valutazione in forma 

monocratica; 



RILEVATA la necessità di dover dotare l’Ente di un Nucleo di Valutazione composto da esperto 

esterno, dotato di comprovate competenze ed alta professionalità nella pianificazione e controllo di 

gestione, nell’organizzazione e nella valutazione del personale, nella misurazione e valutazione delle 

performance, per il periodo 2024/2026;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo al fine di 

predisporre e pubblicare opportuno avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse, da parte 

dei professionisti interessati, per il conferimento dell’incarico di nucleo di valutazione del Comune 

di Sorbo San Basile;  

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

VISTO il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

DATO ATTO che la presente deliberazione, in quanto mero atto di indirizzo, non necessita dei pareri 

favorevoli di regolarità tecnica e contabile prescritti dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo al fine di predisporre e 

pubblicare opportuno avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse, da parte dei 

professionisti interessati, per il conferimento dell’incarico di nucleo di valutazione del 

Comune di Sorbo San Basile per il triennio 2024/2026, secondo quanto prescritto dall’art. 16 

del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

3. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo ogni ulteriore adempimento 

conseguente alla presente deliberazione;  

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere alla nomina del nucleo di valutazione, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente, stante l’urgenza di provvedere in merito, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267 del 2000.   

 

 

 



OGGETTO Atto di indirizzo per la predisposizione e pubblicazione di un avviso 

per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte di 

professionisti interessati alla nomina quale nucleo di valutazione 

del Comune di Sorbo San Basile. 

 

-  il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Commissario Straordinario                      Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Francesco Giacobbe                                                                   f.to Dott. Pierpaolo Valenti Gigliotti 

      

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

  Il Responsabile  

  ____ _______________________ 

 

 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è divenuta esecutiva il……… decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

  Il Segretario Comunale 

                     f.to Dott. Pierpaolo Valenti Gigliotti 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale  

 f.to Il Responsabile 

 


